« théologie, trésorier et aussy ehan. de ladicte

« église ; Mess. Do ninique Guillot et Mess. Dorni-

« nieque Olryon, Mre de fabricque, et aussy chanoi

« nés de ladiete Eglise, d’une part ;

« Et M aistre Jessé Drouyn. maist e sculpteur,

« résidant à Nancy, d’autre part ;

« Et recongnurent avoir faiet et font entre eulx

« les conventions ey après.

« Assçavoir que ledit Maistre Jessé a promis et

« s’est obligé de revestir et enrichir, dans le jour

« et feste d’Assumption Nostre Dame de l’an pro-

« ehain venant mil six centz vingt-cinq, les trois
« arcades qui sont derrier l’autel Nostre-Dame du

« pied d’argent en ladiete cathedral'e, sçavoir celle

« où est posée l’image de ladicte Nostre-Dame, et les

« deux aultres qui sont de parte et d’aultre, en toute

« leur largeur, haulteur et dimensions, y comprins

« les pilliers qui font les séparations desdictes arca-

« des et qui les enferment depuis le pavet jusques

« au milieu de l’accostoire de la galerie de pierre

« qui régné au dessus desdictes trois arcades, sui-
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« vant et au contenu du desseing qui en est dressé...,

« sauf/, ce qui se trouvera estre adjousté ou changé
« aux articles suivant/.

« Fera ledit McJessé tous fondement/, necessai-

« res pour supporter et affermir ledit ouvrage. Four-

« nira tous matériaux pour massonnerie. Desmolira

« à ses frais et despens l’enrichissement qui est de

« présent à l’entour de ladicte image Fera construire

« ce qui paroist en blanc audict desseing de pierre

« de Sorcy bonne et loyalle et bien travaillée en la

« forme qu’il y est désigné, depuis le chapiteau du

« pied d’estal d’embas qui est à niveau de l'autel

« jusques à la corniche d’en hault. et de large en

« large desdictes arcades et piliers. Depuis les dicts

« chapiteaux en tirant bas environ de la haulteur de

« cinq piedz jusques sur le pavet, toutte la masson-

« nerie sera de pierre de Viterne bonne et loyale.

« Tout ce qui est marqué et pourtraict de noir sur

« ledit desseing, soit en forme de colonnes, pilastres

« et lames, et où il est escript marbre noir, sera

« lourny de bon et fin marbre noir bien poly, sans

« fentes, ruptures ny vaines bien notables et appa-
« rentes, le tout de la haulteur, forme et proportion
« qu’il y est désigné, suivant l’esch'dle et petit pied
« marqué au-dessout dudit desseing. Les huict pilas-
« très seront chacune d’une pièce et auront ung
« quar de pied d’espaisseur environ et sailliront de